
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 821 dei 03/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 310  DEL 03/08/2023

Setproe Seroiiii niin �erospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO �ER REALIZZAZIONE �UNTATA BEKER ON TOUR.  IM�EGNO DI  S�ESA.  CIG
ZD53C19EAD

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

�REMESSO  che,  oero  in  Città  di  Cnproie  ii  turoismp  ronooroeseatn  uan  deiie  oroiacionii  fpat
ecpapmiche e che pfroe mpite pooprotuaittà di iniprop;t

RITENUTO quiadi aecessnroip ntunroe iateroieat di oropmpiipae e iniproiiiniipae deiie roisprose
turoistche dei teroroitproip, cnonci di ieicpinroe ii bronad turoistcp deiin città di Cnproie;t

RICHIAMATA in deiiberoniipae cpasiiinroe a. 97 dei 29.12.2022 cpa in qunie è stntp nooropintp
ii biinacip di oroeiisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintii niiegnt;t

oISTI gii iadiroiiii di soesn e gii pbietii gestpanii nfdnt nii’nroen n inieroe sugii stnaiinmeat
nssegant aei cnoitpii �.E.G. cpsì cpme nooropint cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie a. 267
dei 29.12.2022;t 

DATO ATTO che Scpafanadp Sroi  di  F. Npais,  oin Leponrodi  13/c, 30026 �protpgrounrop (oE),
�.IoA/CF 03926750278, si  è roesn disopaibiie oero in roeniiiiniipae di uan ouatntn dei oropgronmmn
deapmiantp “Bekero pa Tpuro – soecinie Cnproie” che ierorotà roeniiiintp e tronsmessp tron i’nutuaap 2023
e  in  oroimnieron  2024,  cpme dn  aptn  nssuatn  ni  oropt.  a.  18768  dei  12.05.2023,  oero  in  spmmn
cpmoiessiin di € 7.500,00 + IoA ni 22%, di cui € 3.750,00 + IoA oero i’naap 2023 ed € 3.750,00 oero
i’naap 2024;t

CONSIDERATO che in oropmpiipae teieiisiin è ua top di cpmuaicniipae mpitp efcnce e che
oeromete di ronggiuageroe ua tnroget nmoip e inroip ia opcp temop;t



�RESO  ATTO  nitroesì  che  i’ntiittà  oropopstn  apa  è  cpmonronbiie  ia  qunatp  d’ideniipae
esciusiin  e  deiin  cnoncittà,  oropfessipaniittà,  ed  esoeroieain  dei  spgget cpiaipit e  ieroifcntn  in
cpagrouittà deiin oropopstn oroeseatntn;t

Ricpapsciutn  n  Scpafanadp Sroi  di  F.  Npais,  oin  Leponrodi  13/c,  30026  �protpgrounrop  (oE),
�.IoA/CF 03926750278 uan soecifcn oropfessipaniittà e cpmoeteain aei roeniiiinroe ii oropgetp e che ie
mpdniittà oroesceite roisoetnap i croiteroi di efcncin, efcieain ed ecpapmicittà;t

oniutntp  ii  oroeieatip,  che  roisuitn  esseroe  cpagroup  e  roisopadeate  niie  esigeaie
deii’Ammiaistroniipae;t

Riteautp oerotnatp di optero nutproiiinroe ii roicprodp niin trontntin diroetn cpa Scpafanadp Sroi di
F. Npais, oin Leponrodi 13/c, 30026 �protpgrounrop (oE), �.IoA/CF 03926750278;t

Acquisit:
- Lp smnrot CIG ZD53C19EAD;t
- Ii DURC INAIL_37937691 scnd. 09.08.2023, che roisuitn roegpinroe;t

oISTI:
- i’nrot.  147  bis  dei  D.Lgs.  267/2000  e  i’nrot.  3  dei  iigeate  roegpinmeatp dei  cpatropiii  iateroai  e

roiteautp di esoroimeroe onroeroe di roegpinroittà tecaicn fniproeipie ia meroitp niin oroeseate oropopstn di
deteromianiipae;t 

- i’nrot.  183  dei  D.Lgs.  267/2000,  cpme  mpdifcntp  dni  D.Lgs.  126/2014  ia  mnteroin  di
nrompaiiiniipae cpatnbiie deiie nmmiaistroniipai oubbiiche, e segantnmeate ii cpmmn 5 ni seasi
dei qunie i’imoegap di soesn deie esseroe imoutntp nii’eserociiip ia cui i’pbbiigniipae iieae n
scndeain;t i’nrot. 49 c. 1 e i’nrot. 153 c. 5 dei D. Lgs. 267/2000;t 

- Lp Stntutp e ii Regpinmeatp di prognaiiiniipae dei Cpmuae di Cnproie;t
- Ln iegge 7 ngpstp 1990, a . 241, “Nprome ia mnteroin di oropcedimeatp nmmiaistrontip e di diroitp

di nccessp ni oropcedimeat nmmiaistrontii”;t
-  ii D.Lgs. a. 36 dei 31 mnroip 2023 che roegpin esoroessnmeate in mnteroin;t
- ii decroetp iegisintip 18 ngpstp 2000, a. 267, ed ia onrotcpinroe gii nrot. 107, 153, 163, 183, 191 e

192;t
- ii D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
- ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittà dei Cpmuae di Cnproie
- i'nrotcpip 3 deiin iegge 136/2010, ia temn di tronccinbiiittà di lussi fanaiinroi;t

DATO ATTO che:
- i’istroutproin, n curon dei roesopasnbiie dei oropcedimeatp, che hn ieroifcntp che apa sussistpap

cpaieaiipai stouinte dn CONSI� p dn spgget nggroegntproi  roegipanii  ni  seasi  deii'nrotcpip 26
deiin  iegge  23  dicembroe  1999,  a.  488,  roeintie  niin  fproaituron/seroiiiip  di  cui  trontnsi  e  che
i’pggetp dei oroeseate nfdnmeatp apa roicnde tron ie cntegproie merocepipgiche oero ie qunii gii



eat ipcnii spap pbbiignt nd utiiiinroe ie cpaieaiipai CONSI�, p degii nitroi spgget nggroegntproi
(nrot.  1, cpmmn 7, dei d.i.  95/2012, nrot.  9, cpmmn 3, dei d.i. 66/2014, cpme iadiiidunte dni
d.�.C.M. dei 2016 e dei 2018;t

- niin iuce deii’istroutproin sipitn dni oroeopstp ufcip, i’imoprotp dei seroiiiip roisuitn iaferoiproe n €
140.000,00;t

- dntp  i’imoprotp  dei  oroeseate  nfdnmeatp,  oero  ip  stessp  apa  ii  è  i’pbbiigp  dei  oroeieatip
iaseroimeatp aei oropgronmmn troieaanie di ncquist di beai e seroiiii di cui nii’nrot. 37 dei Digs. a.
36/2023 e/p nggiproanmeatp dei DU�;t

CONSIDERATO che:
- ii seroiiiip apa roieatron aeii’nmbitp di nooiicniipae dei croiteroi nmbieatnii miaimi ndptnt

ed ia iigproe ia bnse ni oinap oero in spsteaibiiittà nmbieatnie dei setproe deiin oubbiicn
nmmiaistroniipae;t

- trontnadpsi di noonitp di imoprotp iaferoiproe nd € 140.000,00 e, feromi roestnadp gii pbbiighi
di utiiiip di stroumeat di ncquistp e di aegpiiniipae oroeiist dniie iigeat disopsiiipai ia
mnteroin di cpateaimeatp deiin soesn, questn Ammiaistroniipae ouò, ni seasi deii’nrot.62,
cpmmn  1,  dei  Digs  a.36/2023,  oropcederoe  diroetnmeate  e  nutpapmnmeate
nii'ncquisiiipae dei seroiiiip ia pggetp, seain roicprosp n uan CUC quniifcntn;t

- i’nrot. 50, cpmmn 1, iet. b dei Digs a.36/2023 stnbiiisce che oero gii nfdnmeat di cpatront
di  seroiiii  e  fproaituroe,  iii  cpmoroesi  i  seroiiii  di  iagegaeroin  e nrochiteturon e i'ntiittà di
oropgetniipae,  di  imoprotp  iaferoiproe  n  140.000,00  europ,  si  opssn  oropcederoe  nd
nfdnmeatp diroetp, nache seain cpasuitniipae di oip poerontproi ecpapmici;t

- i’nrot. 17, cpmmn 2, dei Digs a. 36/2023 oroeiede che ia cnsp di nfdnmeatp diroetp, in
decisipae  n  cpatronroroe  iadiiidun  i’pggetp,  i’imoprotp  e  ii  cpatroneate,  uaitnmeate  niie
rongipai deiin sun sceitn, ni roequisit di cnronteroe geaeronie e, se aecessnroi, n queiii iaeroeat
niin cnoncittà ecpapmicp-fanaiinroin e tecaicp-oropfessipanie;t

oISTA  i’istroutproin  iafpromnie  n  curon  dei  roesopasnbiie  dei  oropcedimeatp  di  nfdnmeatp
faniiiintn  nii’iadiiiduniipae  deii’poerontproe  ecpapmicp  ia  opssessp  di  dpcumeatnte  esoeroieaie
oroegroesse idpaee nii’esecuiipae deiie oroestniipai cpatrontunii;t

DATO ATTO:
- deii’ndegunteiin dei cpatrontp cpiietip nooiicntp ia roeiniipae niie tuteie n fniproe dei iniprontproi

imoiegnt aeii’noonitp;t
- che ii  roesopasnbiie  dei  oropcedimeatp hn  oropiiedutp n  tut gii  ndemoimeat ia  mnteroin  di

cpmuaicniipai e tronsonroeain di cui ngii nrot.20 e 23 dei Digs a.36/2023;t
- che in stouiniipae dei cpatrontp niierorotà secpadp ie iigeat disopsiiipai roegpinmeatnroi deii’Eate

iigeat ia mnteroin;t

Riteautp che i’istroutproin oroeprodiantn nii’emnaniipae dei oroeseate ntp cpaseatn di ntestnroe
in roegpinroittà e in cproroeteiin dei oroeseate ntp ni seasi e oero gii efet di qunatp disopstp dnii’nrot.
147- bis dei D. Lgs. 267/2000;t



Riieintp ii oieap roisoetp, ia fnse istroutproin e di oroedisopsiiipae degii nt, deiie disopsiiipai
cpateaute  aei  Cpdice  di  cpmoprotnmeatp  dei  dioeadeat oubbiici  e  i’iasussisteain,  ni  seasi
deii’nrot.16 dei Digs a.36/2023 di cpalitp di iateroesse ia cnop ni fromntnroip dei oroeseate ntp, ni RU�,
ngii nitroi onrotecionat ni oropcedimeatp e ia roeiniipae ni destantnroi fanii deiip stessp;t

Tutp ciò oroemessp, si roiteae pooprotuap imoeganroe in spmmn cpmoiessiin di € 9.150,00
paaicpmoroeasiii di IoA ed pgai eieatunie uiteroiproe paeroe n fniproe di  Scpafanadp Sroi di F. Npais,
oin Leponrodi 13/c, 30026 �protpgrounrop (oE), �.IoA/CF 03926750278;t

RICHIAMATO  ii  Decroetp  siadncnie  oropt.  a.  11140  dei  24.03.2022  cpa  ii  qunie  è  stntn
cpaferoitn ni sptpscroitp in diroeiipae dei setproe Seroiiii niin �erospan;t

CONSIDERATO  che  ii  suddetp  è  roesopasnbiie  di  oropcedimeatp  oero  ie  fnsi  di
oropgronmmniipae, oropgetniipae, nfdnmeatp ed esecuiipae ni seasi deii’nrot. 4 deiin L. 241/90;t

Riteautn oroporoin in cpmoeteain,
DETERMINA

oero qunatp ia anrorontin, che qui si iateade iategronimeate roichinmntp, esnmiantp ii 
oroeieatip e roiteautp iegitmp e cpafprome nii’iateroesse oubbiicp, dpo niero ieroifcntp ii opssessp 
dei roequisit ia cnop nii’pferoeate:

1. Di  nfdnroe  diroetnmeate,  ni  seasi  deii’nrot.  50,  cp.  1,  iet.  b)  dei  Digs.  a.  36/2023,  in
roeniiiiniipae di qunatp ia oroemessn n  Scpafanadp Sroi di F. Npais, oin Leponrodi 13/c, 30026
�protpgrounrop (oE), �.IoA/CF 03926750278;t

2. Di imoeganroe in spmmn di € 9.150,00 paaicpmoroeasiin di IoA ed pgai nitrop paeroe, oero ii
ongnmeatp dei seroiiii ia pggetp, cpsì suddiiisn:

- € 4.575,00 paaicpmoroeasiii ni cno. 2073000 dei biinacip di oroeiisipae 2023;t
- € 4.575,00 paaicpmoroeasiii ni cno. 2073000 dei biinacip di oroeiisipae 2024;t

3. di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui
nii’niiegntp a. 4/2 dei decroetp iegisintip 118/2011 e successiie mpdifcniipai, ia cpasideroniipae
deii’esigibiiittà deiin medesimn, imoutnadpin ni oroeseate eserociiip ia nooiicniipae dei oroiacioip
di scndeain deii’pbbiigniipae giuroidicn cpme dn tnbeiin: 

naap imoprotp cnoitpip missipae oropgronmmn ttpip mncropnggroegntp
2023 € 4.575,00 2073000 7 1 I 3
2024 € 4.575,00 2073000 7 1 I 3

4. di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a.
33/2013 – c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeate”;t



5. di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatip di roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp dnii’nrot. 147 bis
dei  TUEL  e  ntestnate  in  roegpinroittà  e  in  cproroeteiin  deii’niipae  nmmiaistrontin,  si  iateade
roiinscintp dni sptpscroitp cpatestunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatp;t 

6. di  oroeaderoe  ntp  dei  disopstp  dei  D.  Lgs  23  giugap  2011,  a.118,  che  imopae  che,  ni
mpmeatp  deii’ndpiipae  di  ua  oropiiedimeatp  di  soesn,  sin  nccerotntn  in  cpmontbiiittà  dei
cpasegueat ongnmeat cpa gii stnaiinmeat di biinacip, apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin
stessn, si ntestn che in oroeseate pbbiigniipae giuroidicn si oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei
cprosp deii’eserociiip 2023 e 2024 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin sporon roichinmntn;t

7. di dnroe ntp che in iiquidniipae dei cpatroibutp niierorotà su oroeseatniipae di roegpinroe fnturon
eietropaicn.

Setproe Seroiiii niin �erospan
Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 03/08/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.310 del 03/08/2023

03/08/2023Data: Importo: 4.575,00

Oggetto: AFFIDAMENTO PER REALIZZAZIONE PUNTATA BEKER ON TOUR. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD53C19EAD

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.382.268,01
1.096.607,03

4.575,00
1.101.182,03

281.085,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 450.000,00

400.245,47

4.575,00

404.820,47

Disponibilità residua: 45.179,53

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993809/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993809/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993809/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024775 - SCONFINANDO S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 03/08/2023

ZD53C19EADC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.310 del 03/08/2023

03/08/2023Data: Importo: 4.575,00

Oggetto: AFFIDAMENTO PER REALIZZAZIONE PUNTATA BEKER ON TOUR. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD53C19EAD

Bilancio
Anno: 2024

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 968.300,00
35.232,06

4.575,00
39.807,06

928.492,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 450.000,00

0,00

4.575,00

4.575,00

Disponibilità residua: 445.425,00

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 110/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 110/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 110/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024775 - SCONFINANDO S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 03/08/2023

ZD53C19EADC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 03/08/2023


